
Strana 1 (celkem 3)  čj. 1251/2023-SŽ-OŘ PHA-OP 

Č.j. 1251/2023-SŽ-OŘ PHA-OP 
 

DOHODA O ZRUŠENÍ SMLUV O BUDOUCÍCH SMLOUVÁCH 
O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 

(dále jen ,,Dohoda‘‘) 
     

uzavřená mezi subjekty 

Smluvní strany 
 
1. Správa železnic, státní organizace     
Se sídlem   : Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7,  PSČ 110 00       
IČO   : 70994234 
DIČ   : CZ70994234 
Zapsaná   : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
     oddíl A, vložka 48384 
Bankovní spojení   : Česká národní banka, číslo účtu 14606011/0710 
Zastoupená   : xxxxx xxxxx 
(dále též jako ,,SŽ‘‘)             
       
  
 a  
 
2. CETIN a.s. 
Sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČ: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
20623 
bankovní spojení: PPF banka, a.s. 
číslo účtu: xxxxxx 
Zastoupená: xxxxxx xxxxxx  

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 I.1. SŽ uzavřela se společností O2 Czech Republic a.s., IČO: 60193336, se sídlem 
Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 14022, níže uvedené smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene: 

1) Čj. 55408/2003-025 ze dne 4.12.2003 pro budoucí uložení veřejné 
telekomunikační sítě v rámci stavby ,,MTS Hostomice-fi Mandík‘‘ na pozemku p.č. 
1759 v katastrálním území Hostomice pod Brdy. 

Dle článku IV.1. a IV.2. této smlouvy, měla být SŽ jako budoucímu povinnému z 
věcného břemene v souladu s dalšími podmínkami v ní stanovenými, uhrazena ze 
strany budoucího oprávněného z věcného břemene za zřízení služebnosti zálohově 
jednorázová úhradu ve výši 2 673,- Kč + aktuální sazba DPH, platná ke dni 
uzavření této Smlouvy. Úhrada byla provedena dne 12. 2. 2004. 

2) Čj. 56181/03 ze dne 17.6.2003 pro pro budoucí uložení veřejné telekomunikační 
sítě v rámci stavby ,,Čáslav-Chotusická, SR vyvres‘‘ na pozemcích p.č.st. 524 
(dnes ji neexistující pozemek) a p.č. 2117/26 v katastrálním území Čáslav. 

 

Dle článku IV.1. a IV.2. této smlouvy, měla být SŽ jako budoucímu povinnému z 
věcného břemene v souladu s dalšími podmínkami v ní stanovenými, uhrazena ze 
strany budoucího oprávněného z věcného břemene za zřízení služebnosti zálohově 



Strana 2 (celkem 3)  čj. 1251/2023-SŽ-OŘ PHA-OP 

jednorázová úhradu ve výši 19 900,- Kč + aktuální sazba DPH, platná ke dni 
uzavření této Smlouvy. Úhrada byla provedena dne 21.10.2003. 

3) Čj. S-1611/08-PRÁV ze dne 23.6.2009 pro vynucenou překládku komunikačního 
vedení v rámci stavby ,,0080 Prašný-Špejchar‘‘ na pozemku p.č. 4292/29 v 
katastrálním území Dejvice. 

Dle článku I.7. a I.8. této smlouvy, měla být SŽ jako budoucímu povinnému z 
věcného břemene v souladu s dalšími podmínkami v ní stanovenými, uhrazena ze 
strany budoucího oprávněného z věcného břemene za zřízení služebnosti zálohově 
jednorázová úhradu ve výši 10 000,- Kč + aktuální sazba DPH, platná ke dni 
uzavření této Smlouvy. Úhrada byla provedena dne 8. 10. 2009.   

4) Čj. S-9337/09-PRÁV ze dne 11.3.2009 pro uložení komunikačního vedení v 
rámci stavby ,,0380/08 PZ Panattoni Dobrovíz - mts‘‘ na pozemku p.č. 428/2 v 
katastrálním území Dobrovíz. 

Dle článku V.1. a V.2. této smlouvy, měla být SŽ jako budoucímu povinnému z 
věcného břemene v souladu s dalšími podmínkami v ní stanovenými, uhrazena ze 
strany budoucího oprávněného z věcného břemene za zřízení služebnosti zálohově 
jednorázová úhradu ve výši 11 000,- Kč + aktuální sazba DPH, platná ke dni 
uzavření této Smlouvy. Úhrada byla provedena dne 7. 5. 2009. 

5) Čj. S-2550/10-PRÁV ze dne 11. 2. 2010 pro uložení komunikačního vedení v 
rámci stavby ,,Světice, COMMEXIM GROUP 28RD+BD13b.j. – číslo stavby: P-093-
2-1451‘‘ na pozemku p.č. 1705/1 v katastrálním území Říčany u Prahy. 

Dle článku V.1. a V.2. této smlouvy, měla být SŽ jako budoucímu povinnému z 
věcného břemene v souladu s dalšími podmínkami v ní stanovenými, uhrazena ze 
strany budoucího oprávněného z věcného břemene za zřízení služebnosti zálohově 
jednorázová úhradu ve výši 10 000,- Kč + aktuální sazba DPH, platná ke dni 
uzavření této Smlouvy. Úhrada byla provedena dne 12. 4. 2010. 

6) Čj. 35608/2014/OŘ PHA ze dne 19.9.2014 pro uložení zemního komunikačního 
vedení v rámci stavby ,,Benešov, náhrada vedení do SR 29‘‘ na pozemku p.č. 
3397 v katastrálním území Benešov u Prahy. 

Dle článku V.1. a V.2. této smlouvy, měla být SŽ jako budoucímu povinnému z 
věcného břemene v souladu s dalšími podmínkami v ní stanovenými, uhrazena ze 
strany budoucího oprávněného z věcného břemene za zřízení služebnosti zálohově 
jednorázová úhradu ve výši 10 000,- Kč + aktuální sazba DPH, platná ke dni 
uzavření této Smlouvy. Úhrada byla provedena dne 3. 11. 2014. 

 I.2. Na základě rozhodnutí valné hromady konané 28. 4. 2015 došlo k rozdělení 
společnosti O2 Czech Republic a.s. formou odštěpení se vznikem nové společnosti. Právní 
účinky rozdělení nastaly ke dni 1. 6. 2015. Novým subjektem, který z Rozdělení vznikl, je 
společnost CETIN a.s. Na CETIN a.s. přešla v rámci rozdělení část jmění společnosti O2 
Czech Republic a.s. specifikována v článku 10 Projektu rozdělení a všechny s touto částí 
jmění související smluvní vztahy, tak, jak jsou vymezeny v článku 10 Projektu rozdělení. 
CETIN a.s. vlastní a spravuje pevné sítě a fyzickou mobilní infrastrukturu a datová 
centra. Na základě výše uvedeného, budou přijaté zálohové úhrady z výše uzavřených 
smluv budoucích vráceny společnosti CETIN a.s. 

 

Čl. II. 
Předmět dohody 

 II.1. Smluvní strany se dohodly na zrušení výše uvedených smluv o budoucích 
smlouvách o zřízení věcného břemene-služebnosti včetně všech práv a povinností z nich 
vyplývajících, a to z důvodu, že výše uvedené stavby byly ze strany budoucího 
oprávněného stornovány, což je doloženo čestným prohlášením společnosti CETIN a.s. ze 
dne 4. 1. 2023 



Strana 3 (celkem 3)  čj. 1251/2023-SŽ-OŘ PHA-OP 

 II.2. Zálohové úhrady za zřízení věcného břemene uhrazené podle výše uvedených 
smluv v celkové výši 63 573 Kč budou ze strany SŽ společnosti CETIN a.s. vráceny bez 
DPH (starší 3 let) na účet č. xxxxxxxxxxxxx ve lhůtě do 30 dnů ode dne vrácené a 
podepsané Dohody na adresu Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství 
Praha, Partyzánská 24, 170 00 Praha 7. 
 

Čl. III. 
Ostatní ujednání 

 III.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
smluvních stran, předmětu Dohody, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Dohody. 
 
 III.2. Zaslání Dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
SŽ. Nebude-li tato Dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout 
mohla.  
 
 III.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v 
této Dohodě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 
 
  III.4. Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních 
stran. Je-li Dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 
 
 III.5. Osoby uzavírající tuto Dohodu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Dohodě, spolu s Dohodou v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  
 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

 IV.1. Tato Dohoda je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž SŽ 
obdrží 3 vyhotovení a CETIN a.s. 1 vyhotovení.  
   
 IV.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a 
jsou seznámeny s jejím obsahem, že byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, 
dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy.   

 
 
V Praze dne ……………     V Praze dne  …………….. 
Správa železnic, státní organizace   CETIN a.s. 
 

 

 

……………………………………………………..   …………………………………………………….. 
  xxxxx xxxxxx                                                           xxxxx xxxxxx 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3374646

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b584b1e5-a6fc-4621-acc0-60409700cd78

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petra KOPKANOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.02.2023 08:41:02


		2023-02-03T07:41:21+0000




